
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "F.lli Rosselli" di Artogne e Pian Camuno (Bs) 

Via Camillo Golgi, n. 1 - 25040 - Artogne (Bs) - Tel. 0364 591528 
e-mail: bsic80800x@istruzione.it - pec: bsic80800x@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc. BSIC80800X - Cod.Fisc. 90009550170 - Cod. Univ. UF7AIT 
 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web della Scuola 

 
OGGETTO: Nomina RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus. 
CUP: G44D24001700007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il   DPR   275   del   8   marzo   1999   concernente   norme   in materia di  autonomia   delle   
istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art 1, comma 143, della Legge 
13/07/2015, n. 107"; 
VISTO l’Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTO la nota di autorizzazione AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. 3045 del 24/06/2024 che questa Istituzione Scolastica; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DECRETA 
Art. 1 - Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n. 5 della legge 241/1990. 
 
Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 - Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

   Il Dirigente Scolastico 
 prof.ssa Gemma Scolari 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 39/1993) 

mailto:sic80800x@istruzione.it
mailto:sic80800x@istruzione.it
mailto:sic80800x@pec.istruzione.it
Protocollo 0003046/2024 del 24/06/202424/06/2024


		2024-06-24T10:39:14+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GEMMA SCOLARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




